Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

Ouro Branco,  07 de Janeiro de 2021

REQUERIMENTO Nº  02 / 2021

   Exmo. Sr

      Leandro Marcelo de Souza

   Presidente da Câmara

O Vereador abaixo-assinado requer nos moldes do art. 136, Inciso II e art. 106, § único, ambos do

Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte:

Solicitamos ao Executivo Municipal,

Cumprimentando-o –cordialmente venho por meio deste, solicitar á vossa senhoria,

segundo reivindicação dos moradores e transeuntes uma  Operação tapa buracos em todos os

bairros de Ouro Branco  ou recapeamento asfáltico que  encontra-se  em estado degradante,

com muitos buracos ocasionados pela ação do tempo.

Desta maneira o bom e correto tráfego de veículos fica prejudicado, colocando em risco os

motoristas e pedestres que se utilizam da rua. Sabemos que é de direito da população poder contar

com a correta infraestrutura municipal, ou seja, que atenda às suas necessidades, como por exemplo,

vias sem buracos, ou então consertadas permanentemente

Por tal, aguardo o deferimento do pedido.

Atenciosamente,

José Irenildo F. de Andrade/Lan Andrade

Vereador